AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI
I SHOQERISE
“CELMANI CUSTOMS AGENCY” SH.P.K

- Sot, mé daté 22/05/2025, bazuar n& “LIGJ Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare” dhe aktet nénligjore né zbatim té tij”, si dhe né “LIGJ Nr.9723, dat& 03/05/2007 “PER
REGIJISTRIMIN E BIZNESIT” i ndryshuar”, ortakét themelues:

1. Z.Tahir Celmanaj, shtetas shqiptar, lindur né Kalimash — Kuké&s mé daté 25 Mars 1961,
banues né€ Durrés, lagjia Nr.1 Rruga “Taulantia” Nd.45/1, Ap 19, H4, madhor e me zotési
t€ plot& pér t& vepruar, identifikuar me Nr. Personal G10325086P.

2. Z.Azem Celmanaj, shtetas shqiptar, lindur n& Kalimash — Kukés mé daté 30 Mars 1974,
banues n&€ Durrés, lagjia Nr.1 Rruga Currilave, Nd.2, Ap 24, H11, madhor e me zotési té

plot& pér t€ vepruar, identifikuar me Nr. Personal H40330072F.

Ortakét themelues, me vullnet t& ploté, té liré e t& pacénuar, vendosén té themelojn& shogériné
me pérgjegjési té kufizuar “CELMANI CUSTOMS AGENCY?” Sh.p.k. Shogéria do té ushtrojé
aktivitetin e saj n€ pérputhje me legjislacionin tregtar né fuqi né Republikén e Shqipérisé dhe me

parashikimet e kétij Statuti.

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
NENI 1

Emri, selia dhe vula e Shogérisé

Shogéria me pérgjegjési t€ kufizuar &shté njé shoqéri tregtare, e themeluar dhe organizuar sipas
s€ drejtés s& Republikés s& Shqipérisé. Shoqéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj nén emrin
“CELMANI CUSTOMS AGENCY” Sh.p.k.
Selia e Shoqérisé do t& jeté : prané Degés sé Doganés Moriné, Kukés.

NENI 2

Objekti i veprimtarisé

Objekti i veprimtarisé ekonomike té shoqérisé do té jeté si vijon:
= Agjensi doganore, pérfshiré ¢do aktivitet t& lejuar dhe t& parashikuar nga legjislacioni

doganor i zbatueshém, n&€ lidhje me fushén pérkatése t&€ veprimtarisé.

g



NENI 3
Kohézgjatja e Shoqérisé

: Shoqéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj pér nj€ afat kohor t& pakufizuar, i cili fillon me regjistrimin

e shoqérisé né regjistrin tregtar.

NENI 4

Foma e Shoqgérisé

Shoqéria organizohet si “Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar (SHPK)” dhe gézon personalitet
juridik nga data e regjistrimit t& saj. Veprimtaria e saj i nénshtrohet dispozitave t& Aktit t&
Themelimit, Statutit, si dhe atyre t& legjislacionit tregtar e atij civil n& fuqi né¢ Republikén e

Shqipérisé.

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKEVE
NENI 5
Ortakét e Shoqérisé
Shoqéria ka 2 (dy) ortaké t& cilét zotérojné shoqériné né raportin e méposhtém:
1. Z.Azem Celmanayj, zotérues i 1 (nj€) kuote, e cila i jep té drejtén e pjesémarrjes me 50%.

2. Z.Tahir Celmanayj, zotérues i 1 (nj€) kuote, e cila i jep t& drejtén e pjesémarrjes me 50%.

NENI 6
Pérgjegjésia e ortakéve té Shoqérisé
Ortakét Themelues t& Shogérisé mbajné pérgjegjési pér humbjet e Shoqgérisé deri né pjesén e

pashlyer t& kontributeve t& n&nshkruara, né raport me pjesén qé& zotérojné né Shoqéri.

NENI 7
Té drejtat dhe detyrimet e Ortakéve

Ortakét e shogérisé japin kontributin e tyre né shogéri né para apo né natyré, sipas ményrave dhe
* afateve t€ pércaktuara ne statut. Ata pérgjigjen ndaj shoqérisé personalisht pér démet e shkaktuara
nga mos pérmbushja e kétyre detyrimeve apo nga pérmbushja e tyre pérfej afateve pérkatése.

Personat pérgjegjés pér administrimin e shoqérisé informojné ortakét pér ecuriné e veprimtarisé
s€ shoqgérisé tregtare dhe me kérkesén e cilitdo prej tyre, duhet t'i véné& né& dispozicion llogarité
vjetore, pérfshiré llogarité e konsoliduara, raportet pér gjendjen dhe ecuring e veprimtarisé sé&

shoqéris€, raportet e organeve drejtuese apo t& ekspertéve kontabél t& autorizuar, si dhe ¢do




dokument tjetér t& brendshém t& shoqérisé, me pérjashtim t& rastit t& sekretit tregtar, i cili &sht&
njé e dhéné e vlerésuar nga shogéria si informacion i brendshém apo dokument q& shoqgria
. mbron, i cili n€ rast se do tu pérhapej personave t&€ paautorizuar do i shkaktonte dém t&
konsiderueshém interesave tregtare t& shogéris€.

Ortakét e shoqérisé kané té drejté t& heqin doré nga shoqéria dhe té shesin pjesét e tyre t€ kapitalit,
né pérputhje me kushtet e pércaktuara né Statut dhe né€ Ligj dhe gjithmong& duke respektuar t&
drejtén e parablerjes, né rastet kur kjo gjen zbatim. Heqja doré nga shogéria nuk i liron ata nga

detyrimet q& ata kané& ndaj shoqéris€ deri n&€ momentin e hegjes dorg.

KAPITALI I SHOQERISHE
NENI 8

Kapitali i shoqérisé
Kapitali i shoqéris€ &shté n& vlerén 100 000 leké (njéqind mijé leké) dhe pérbéhet vetém nga
kontributi né para. Ky kapital pérbéhet nga 2 (dy) kuota, i nénshkruar nga ortakét e saj themelues:
1. Ortaku z.Tahir Celmanaj, zotérues i 1 (nj€) kuote me vler€ kontributi né€ kapital S0 000

leké, duke zoté&ruar 50% t& pjesémarrjes né kapital.
2. Ortaku z.Azem Celmanaj, zotérues i 1 (njé&) kuote me vleré kontributi n& kapital 50 000

leké&, duke zotéruar 50% t&€ pjesémarrjes né kapital.

NENI 9
Meényrat e fitimit dhe kalimit té kuotave

Kuotat e kapitalit bazé& t& Shogérisé dhe te drejtat qé rrjedhin prej tyre fitohen ose kalohen vetém
népérmjet:

» kontributit n& kapitalin bazg;

= trashégimisé;

= dhurimit;

= shitblerjes

» c¢do ményre tjetér t& parashikuar né ligj.
~ N& rastet kur kjo gjen zbatim, Ortakét e Shoqérisé gézojné t& drejtén e parablerjes ndaj njéri-
tjetrit. Pérkatésisht, asnjé ndér ortakét nuk ka té drejté ta shesé kuotén e tij térésisht apo pjesérisht
né favor t& njé té treti, apo t€& kalojé pjesérisht apo térésisht t& drejtat e lidhura me t&, pa ia ofruar

paraprakishf me t€ njéjtat kushte ortakut tjetér.



Ortaku q& déshiron t& shes€ kuotén/pjesén e kapitalit q& zotéron né Shogéri njofton ortakét e tjeré
me shkrim népé&rmjet “Njoftimit pér shitje”” duke u dhéné atyre 30 (tridhjeté) dité kalendarike nga
. data e marrjes s& kétij njoftimi pér t€ negociuar né lidhje me shitjen e kuotés/pjesés s€ kapitalit.
Njoftimi pér shitje duhet t&€ p&€rmbajé pérqindjen e pjesés s€ kapitalit q& ortaku do t& shesé dhe
¢mimin e shitjes dhe kushtet e pagesés

NE rast se n€ pérfundim t€ afatit 30 ditor, ortaké&t nuk pranojné t& blejné kuotén/pjesén e kapitalit
t& ortakut shit€s ose heshtin, at&heré ortaku shités ka t& drejté qé t& shesé kuotén/pjesén e kapitalit
q¢€ ai zotéron n€ shoqgéri tek t€ treté me kushte jo mé pak t&€ favorshme se ato t& ofruara ortak&ve
t& shoqérisé. Shitblerja e kuotés e kryer né kundérshtim me két& nen do té jeté absolutisht i
pavlefshém. Ortakét mund t'i transferoj né (me shitje ose dhurim) lirisht njéri - tjetrit kuotén e tyre.
NE rast se secili ortak do t& transferojé pronésiné e kuotés tek té treté népérmjet dhurimit, atéherg

ky dhurim duhet t& shoq&rohet me miratimin paraprak t& Asamblesé sé ortakéve.

NENI 10
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit
Kapitali baz&€ mund t&€ zmadhohet ose t€ zvogélohet me vendim té& Asambless. Zmadhimi i
kapitalit mund t&€ vendoset kur e kérkojné interesat e Shogéris€, duke e reflektuar ndryshimin né
kapital n€ vlerén nominale t€ kuotés s€ zot€ruar nga secili ortak, né€ vleré t& barabarté me
kontributin individual t& tyre. Zvogélimi i kapitalit t&€ Shoqéris€ nuk duhet t& démtojé kreditorét

e as t& krijojé pasiguri tek ata q&€ kan& dhéné kredi pérpara publikimit t& zvogélimit t& kapitalit.

NENI 11
Shpérndarja e fitimeve
Ortakét kané t€ drejté t& pérfitojné fitimet vjetore (dividend) t& deklaruara né pasqyrat financiare

t& shoqérisé, né€ pérputhje me kuotat e zotéruara prej tyre.

NENI 12
Kufizimi i shpérndarjeve té fitimeve
. Shoggria do t'i shpérndaj€ ortakéve fitimet e shogéris€ né fund t& ¢do viti financiar, pas miratimit
t€ bilancit nga Asambleja, vetém nése pas pagimit t€ dividendit:
v' aktivet e shogérisé mbulojné térésisht detyrimet e saj;
v" shoqéria ka aktive likuide t& mjaftueshme pér t€ shlyer detyrimet q& b&hen t& kérkueshme

brenda 12 muajve né vazhdim.
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Adr_pinistratorét l€shojné njé certifikaté t& aftésisé paguese, e cila konfirmon shprehimisht se
shpérndarja e propozuar e dividendéve p&rmbush kérkesat e mésipérme. Kur gjendja e shoqérisé
tregon se shpérndarja e propozuar e dividendéve nuk i pérmbush kéto kritere, administratorét nuk
mund ta l&shojné kété certifikaté. Administratorét pérgjigjen ndaj shoqérisé pér vértetésing e
certifikatés s¢€ aft€sisé paguese. Administratorét, té& cilét nga pakujdesia léshojné njé certifikaté t&
pasakté t& aftésis€ paguese, pérgligjen personalisht pérpara shoqérisé pér kthimin e dividendéve
t€ shpérndaré. Ortakét, q€ kan& marré nga shoqéria dividend&, pérgjigjen personalisht ndaj
shoqgérisé pér kthimin e dividendéve, q& u jan& shp&rndaré kur nuk &shté léshuar certifikata e
aftésis€ paguese, ose kur pavarésisht l&shimit t& certifikatés, kéta ortaké kan& pasur dijeni pér
giendjen e paaftésisé paguese, ose né bazé t& rrethanave t& qarta nuk mund t&€ mos kishin pasur

dijeni pér kété gjendje.

ORGANET E SHOQIRISE
NENI 13

Asambleja e Pérgjithshme

Organi themelor i shoqérisé &shté Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve.
Mbledhja e Asamblesé merr vendime pér:
e pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisg;
e ndryshimet e statutit
e emérimin e shkarkimin e administratoréve;
e emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;
e pércaktimin e shpérblimeve p&r administratorét, likuiduesit dhe ekspertét kontabé&l t&
autorizuar.
e mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t&€ ecurisé sé veprimtarisé;
e miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé s¢ veprimtarisg;
e zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
e pjesétimin e kuotave dhe anullimin e tyre;
e pérfaqésimin e shoqéris€ n& gjykaté dhe n& procedimet e tjera ndaj administratoréve;
e riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;
e miratimin e rregullave procedurale t&€ mbledhjeve t€ Asambleség;

e ceshtje té tjera t€ parashikuara nga ligli apo statuti;



NENI 14

Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme
Asambleja e Pérgjithshme mblidhet sa heré q¢ mbledhja &shté e nevojshme pér t& mbrojtur
interesat e shogérisé.
Mbledhja e asamblesé s& pérgjithshme thirret t& paktén njé heré né vit. Asambleja e pérgjithshme
thirret nga administratorét apo ortakét t& cilét pérfaqésojné t& paktén 5% té totalit t& votave né
asamblené e pérgjithshme t& shoqérisé.
Asambleja e pérgjithshme thirret detyrimisht nése:

e sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku
qé aktivet e shogérisé nuk i mbuiojné detyrimet q& b&hen t& kérkueshme brenda 3 muajve
né vazhdim.

e shoqéria propozon t& shes€ apo, né ¢do ményré tjetér té disponojé aktive, té cilat kané njé
vleré mé t& lart€ se 5 pér gind t& aseteve t€ shoqéris€, qé rezulton né pasqyrat e fundit
financiare té certifikuara.

e shoqéria, brénda 2 viteve t& para pas regjistrimit t& saj, propozon t& blejé nga njé ortak
pasuri, q&€ kan& vleré mé t& lart€ se 5 pér qind t& aseteve t& shoqéris€, qé rezulton né

pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.

NENI 15
Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme
Asambleja e pérgjithshme thirret n&pé&rmjet nj& njoftimi me shkresé ose, me njoftim népérmjet
postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet t& pérmbajé vendin,
datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet t&€ gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité
pérpara datés s€ parashikuar pér mbledhjen e asamblesé. Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté
thirrur si mé sipér, ajo mund t€ marré vendime t€ vlefshme vetém nése t& gjithé ortakét jané

dakord, pér t&€ marré vendime, pavarésisht parregullsisé.

NENI 16
Kuorumi i nevojshém dhe vendimmarrja
Asambleja e pérgjithshme mund t& marré vendime me 3/4 (tre t€ katértat) e ortakéve pjesémarrés
personalisht pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar,
shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé. N& kété rast, Asambleja mund t&
marré vendime t& vlefshme nése ortakét q& pérfagésojné mé shumé se gjysmén e numrit total t&

votave jgné t&€ pranishém personalisht, votojné me shkresé apo mjete elektronike.



NE rastin e vendimeve q& kérkojné njé shumicé t& zakonshme sipas ligjit tregtar, asambleja e
pérg|ithshme mund t€ marré vendime me shumicén e votave t€ ortak&ve pjesémarrés. N& kété rast,
. Asambleja mund t€ marré vendime t& vlefshme né&se ortakét q& pérfagésojn€ mé shumé se 30
pérqind t&€ kuotave jang t& pranish&ém personalisht.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pé&r shkak t&é mungesés s¢ kuorumit t&
pérmendur mé sipér, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité pas mbledhjes sé&
méparshme, me t€ nj&jtin rend dite.

Cdo ortak ka t& drejta vote né€ pérpjesétim me vlerén nominale t& kuotés sg tij.

Ortakét, q& nuk mund t& jené t& pranish&m fizikisht, kan& mundésing e pjesémarrjes né€ mbledhjen
e asamblesé s& pérgjithshme me mjete & ndryshme komunikimi, p&rfshiré mjetet elektronike, me
kusht qé t& garantohet identifikimi i ortakéve.

Ortaku, q& pengohet t& ushtrojé té& drejtat q& i rrjedhin nga zotérimi i nj&€ kuote né€ shoqéri, ka t€
drejté t'i kérkojé gjykatés kompetente t& urdhérojé ndalimin e cenimit apo shpérblimin e démit t&

shkaktuar, si pasojé e cenimit t& kétyre t€ drejtave.

NENI 17

Procesverbali i mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme

Mbledhja drejtohet nga Kryetari i saj i zgjedhur nga radhét e ortakéve. T& gjitha vendimet e marra
n& mbledhjen e asamblesé sé& pérgjithshme duhet t& regjistrohen n& procesverbal i cili mbahet nga
njé person i caktuar nga ortakét pér kété géllim. Administratorét kang& detyrimin t& ruajné kopjet
e procesverbaleve té& mbledhjeve t& asamblesé s& pérgjithshme. Procesverbali duhet t& pérmbajé
datén e vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e kryetarit e t& mbajtésit t& procesverbalit, si
dhe rezultatet e votimit. Procesverbalit i bashkélidhet edhe lista e pjesémarrésve, si edhe akti i
thirrjes s€ asamblesé s& pérgjithshme. Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga kryetari dhe

nga mbajtési i procesverbalit.
ADMINISTRIMI I SHOQERISI

NENI 18
Rregullat pér emérimin dhe shkarkimin e Administratoréve dhe kompetencat e tyre . Asambleja
e pérgjithshme eméron njé ose mé& shumé persona fiziké (individg) si administratoré t& shoqérisé.
Afati i emérimit, nuk mund t€ jet€ me i gjaté se 5 vjet, me t&€ drejté ripértéritjeje. Kompetencat, t&

drejtatydhe detyrimet specifike t& Administratorit do t& pércaktohen n& aktin e emérimit t& tij nga

s 7
(



Asambleja e Pérgjithshme. Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né
Qendrén Kombétare t€ Biznesit.
. Administratorét e njé shoqérié tregtare mémeé, nuk mund t& emérohen si administratoré t& njé
shoqgérie t€ kontrolluar e anasjelltas.  Asambleja e Pérgjithshme mund t€ shkarkojé
administratorin né pdo kohé&. Statuti apo marréveshje t€ tjera nuk mund t&€ pétjashtojné apo
kufizojng kété t& drejté.

NENI 19

Administratori

Administrator i vetém i shogérisé “CELMANI CUSTOMS AGENCY” Sh.p.k , do té jeté :
= z.Azem Celmanayj, shtetas shqiptar, lindur n& Kalimash — Kuké&s, mé& dat& 30 Mars 1974,
banues n& Durrés, lagjia Nr.1 Rruga Currilave Nd.2, Ap 24, H11, madhor ¢ me zot&si t&
ploté pér t& vepruar, identifikuar me Nr. Personal H40330072F.
Administratori i sipércituar emérohet pér nj€ afat 5 (pes€) vjecar me t€ drejt€ riemérimi, duke
nisur ky afat nga data e regjistrimit t€ shoqéris€¢ prané Qendrés Kombétare t&€ Biznesit.
Shogqéria do t& pérfagésohet pérpara ¢do organi administrativ, gjyqésor, apo ¢do entiteti tjetér
publik apo privat dhe né marrédhé&nie me t& tretét nga Administratori, i cili i ushtron t& drejtat e
tij n€ pérputhje me kété statut t& shoqérisé dhe me legjislacionin shqiptar n€ fuqi, apo nga nj€ ose

disa persona t&€ autorizuar prej tij.

NENI 20

Té drejtat dhe detyrimet e administratoréve

Administrator€ ka t€ drejt€ e detyrohet:
= Tg kryejé t&€ gjitha veprimet e administrimit t€ veprimtaris€ tregtare t€ shoqgérisé, duke
zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja;
= TE pérfaqésojé shoqéring;
= T& kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe t€ librave kontabél té&
shoqérisé;
= TE pérgatisé dhe nénshkruajé€ bilancin vjetor dhe raportin e ecurisé
Afati i emé&rimit, nuk mund té jeté me i gjaté se 5 vjet, me t€ drejté ripértéritjeje. Kompetencat, t&
drejtat dhe detyrimet specifike t& Administratorit do t& pércaktohen né€ aktin e emérimit t& tij nga
Asambleja e Pérgjithshme.

Emérimi i administrator€ve prodhon efekte pas regjistrimit n€ Qendrén Kombétare t&€ Biznesit.



Administratorét e njé shoqgrie tregtare mémeé, nuk mund t€ emérohen si administratoré t€ njé
shoqérie té kontrolluar e anasjelltas. Asambleja e Pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin

n€ pdo kohé. Statuti apo marréveshje t& tjera nuk mund t& p&tjashtojn& apo kufizojné kété té drejté.

PRISHJA E SHOOERISE (LIKUIDIMI)

NENI 21

Prishja e shoqérisé

Kjo Shoggéri do t& prishet né& rastet e m&poshtme:

e Kur Asambleja vendos prishjen e saj;

e Me pérfundimin e procedurave t& falimentimit, ose né rastin kur pasurité e shoqérisé¢ nuk
mjaftojn& pér t& mbuluar shpenzimet e procedurés s¢ falimentimit;

e NE¢ rast se objekti i aktivitetit t&€ shoqéris€ b&het i parealizueshém pér shkak té
mosfunksionimit t& vazhduar t& organeve t& shoqérisé apo pér shkacie té tjera q& e béjné
absolutisht t& pamundur vazhdimin e ushtrimit t& veprimtarisé tregtare;

e NE rastet se themelimi i shoqé&ris€ €shté i pavlefsh&m sipas nenit 3/1 t€ ligjit nr.9901, dat&
14.04.2008, kur pa-vlefshméria &shté konstatuar me vendim gjyqésor t& formés s& preré;

e Me vendim gjyqésor t& formés s& prerg;

e NEg raste t& tjera, t& parashikuara me ligj.

Prishja e shoqérisé regjistrohet nga administratorét né€ regjistrin tregtar prané Qendrés Kombétare

t& Biznesit.

NENI 22

Likuidimi i shoqérisé

Prishja e shoqéris€ tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave t€ likuidimit n€ gjendjen e aftésisé
paguese, me pérjashtim t€ rasteve kur &sht€ nisur njé proceduré falimentimi. Likuidimi kryhet
nga likuidator i eméruar nga asambleja e pérgjithshme. Nése asambleja nuk merr nj& vendim pér
emérimin e likuidatorit brenda 30 ditéve pas prishjes, ¢do person i interesuar mund t'i drejtohet
gjykatés, pér t& caktuar nj& likuidator. Cdo person i interesuar, ka t& drejté t'i kérkojé gjykatés
z€vendésimin e likuidatorit t& emé&ruar nga Asambleja, nése paraqget arsye t& mjaftueshme pér t&
dyshuar se likuidatori n& fjal& mund t& cenojé likuidimin e rregullt t& shoqérisé. Kérkesa duhet t&

depozitghet né gjykaté brenda 30 ditéve nga data e caktimit t& likuidatorit ..



N&. rastet kur shoqéria tregtare prishet me vendim gjykate, gjykata eméron likuidatorin.
Likuidatori shkarkohet dhe zévendé&sohet me t& njéjtat kushte t& parashikuara né dispozitat pér
emérimin e tyre. Administratorét e shoqéris€ regjistrojné prané Qendrés Kombétare t& Biznesit t&
dhénat e likuidatorit t& paré dhe tagrat e tyre pér t& pérfaqésuar shoqérisé, s&¢ bashku me
dokumentet pérkat&se. Likuidatori depoziton nénshkrimin e tij. Likuidatori gjithashtu regjistrohet
prané Qendrés Kombétare té Biznesit ¢do ndryshim pér identitetin ose tagrat e tyre té
pérfagésimit. Likuidatori duhet t& fiojné kreditorét e shogérisé pér t& depozituar pretendimet e
tyre pér prishjen e saj. Ata marrin pérsipér té drejtat dhe detyrimet e administratoréve nga data e
emé&rimit t& tij
NENI 23
Té drejtat dhe detyrimet e likuiduesit

Detyra e Likuiduesit &ht& mbyllja e t€ gjitha veprimeve t& shoqérisé, mbledhja e kredive t&
paarkétuara dhe e kontributeve t& pashlyera, shitja e pasurive t& shoqéris€ dhe shlyerja e

kreditoréve duke respektuar radhén e preferimit, sipas nenit 605 t& Kodit Civil.

Likuiduesi mund t€ kryejé edhe veprime té reja tregtare, pér mbylljen e njé veprimi t&
papérfunduar. Nése, né€ bazé t&€ padive t& ngritura nga kreditorét, likuiduesit vérejné se pasuria e
shoqérisé tregtare, pérfshiré kontributet e pashlyera, nuk éshté e mjaftueshme pér pagesén e kétyre
pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta pezullojné procedurén e likuidimit e t'i kérkojné gjykatés

pérkatése nisjen e procedurave té falimentimit.

NENI 24

Bilancet

Likuiduesi pérgatit njé bilanc t& gjendjes s& shoqérisé né ¢astin e hapjes s& likuidimit dhe nj&
bilanc pérfundimtar né ¢astin e mbylljes s¢ kétyre procedurave. Nése procedura e likuidimit zgjat
mé shumé se njé vit, likuiduesi pérgatit, gjithashtu, pasqyrat financiare vjetore té shoqérisé.

Bilancet miratohen nga Asambleja.

NENI 25

Shpérndarja e aktiveve

Pas shlyerjes s€ detyrimeve ndaj kreditoréve, likuiduesi i shpérndan ortakéve té shoqérisé aktivet
e mbetura. Pasurité, € i jan€& dhéné shoqgrisé me qira apo né pérdorim, me ¢farédo titulli i kthehen
ortakut q& i zot€ron ato. Pas shpérndaijes s& aktiveve t& mbetura, likuiduesi e njofton Qendrén

iznesit pér pérfundimin e likuidimit dhe kérkon ¢regjistrimin e shoqérisé.

Kombétare t&
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DISPOZITA TE FUNDIT
NENI 26
Hyrja né fuqi

Ky Statut hyn n€ fuqi pas regjistrimit t& tij pran& Qendrés Kombétare t& Biznesit.

NENI 27

Dispozita kalimtare

Cdo ¢éshtje e cila nuk &shté parashikpar shprehimisht n& kété Statut do t& rregullohet nga
legjislacioni né€ fugi n€ Republikén e Shqipérisé.

Ky Statut hartohet n€ 3 (tre) kopje origjinale n& gjuhén shqipe, nj& kopje pér Ortakét Themelues,
nj& pér tu arkivuar nga Shoqéria dhe nj€ pér t'u depozituar e regjistruar pran& Qendrés Kombétare
té Biznesit.

Statuti nénshkruhet pa vérejtje nga Ortakét Themelues t& Shoqérisé.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

Azem Celmanaj Tahir Celmanaj




